Današnji je obred nižih redova zajedno s gotovo svim molitvama preuzet iz galikanskih vrela.

Statuta ecclesiae antiqua vele: »Acolythus cum ordinatur, ab episcopo quidem doceatur, qualiter se in officio suo agere debeat: ab archidiacono accipiat cereoforaleum cum cereis, ut sciat se ad accendenda ecclesiae luminaria mancipandum. Accipiat et urceolum vacuum ad suggerendum vinum in eucharistia sanguinis Christi«<sup>18</sup>. — »Exorcista cum ordinatur, accipiat de manu episcopi libellum, in quo scripti sunt exorcismi, dicente sibi episcopo: Accipe

<sup>17</sup> D 155. — <sup>18</sup> D 156. — <sup>19</sup> D 157. — <sup>20</sup> D 158.

et commenda memoriae et habeto potestatem imponendi manum super energumenum sive baptizatum sive cathecumenum«<sup>17</sup>. — »Lector cum ordinatur, faciat de illo verbum episcopos ad plebem, indicans eius fidem ac vitam atque ingenium. Post haec spectante plebe tradat ei codicem, de quo lecturus est, dicens ad eum: Accipe et esto verbi Dei relator, habiturus, fideliter et utiliter si impleveris officium, partem cum his, qui verbum Dei ministraverunt«<sup>18</sup>. — »Ostiarius cum ordinatur, postquam ab archidiacono instructus fuerit, qualiter in domo Dei debeat conversari, ad suggestionem archidiaconi tradat ei episcopus claves ecclesiae de altario dicens: Sic age, quasi Deo redditurus rationem pro his rebus, quae istis clavibus recluduntur«<sup>19</sup>. Većina je molitava kod nižih redova preuzeta iz Missale Francorum i Gelasianuma.

6. Obred dijeljenja tonsure donosi prvi put Alkuinov dodatak Gregorianumu.

Prvotno je novi klerik najprije bio odjeven u albu, odnosno u superpelicej, a onda je tek uslijedila sama tonsura. Danas se najprije izvršuje tonsura, a onda slijedi odijevanje u superpelicej s molitvom: »Induat te Dominus«. Ovaj poredak s ovom molitvom kod odijevanja nalazimo u Pontifikalu Vilima Duranda.

7. Osim spomenutih redova poznaju Statuta ecclesiae antiqua (izuzevši tonsuru) psalmistu ili kantora, kome može i sam presbiter, bez znanja biskupova, povjeriti službu riječima: »Vide ut quod ore cantas, corde credas: et quod corde credis, operibus comprobas«<sup>20</sup>.

Današnji obred ređenja prema PR. 1. Konsekracija se biskupa sastoji od uvodnog čitanja »mandatum apostolicum«, ispita novog biskupa, samog posvećenja poslije ličanija svijui svetih, zajedničke mise konsekratora i novo posvećenog biskupa, te završnog »Te Deum«, pontifikalnog blagoslova, polihronije i cjelova mira.

Za konsekraciju se biskupa ima prirediti uz oltar, na kome će služiti biskup-konsekrator, i manji oltar za novog biskupa.